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Istituti Penitenziari 
 

Nel Veneto sono presenti sette case circondariali, dove 
sono detenute le persone in attesa di 

giudizio e quelle condannate a pene inferiori a cinque 
anni (o con un residuo di pena inferiore ai 

cinque anni), e due case di reclusione per l’espiazione 
delle pene. 

 
 - Casa di Reclusione 

- Casa Circondariale 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Casa Circondariale 
 
costruita negli anni 60, aperto tra il '68 ed il '71 
 

numero oscillante intorno ai 200 detenuti 



 
 
 
 
 
 
 

Casa di Reclusione 
 

costruita negli anni 80, in funzione da settembre 1991 
 

numero oscillante nel tempo tra 600 e 900 detenuti 



TIPOLOGIA MATERIALI CONSEGNATI 
 

MEDICINALI CON AIC 
MEDICINALI SENZA AIC 

DISPOSITIVI MEDICI ALTRO 

D.M. DIAGNOSTICI IN VITRO-IVD 

ALTRI BENI E PRODOTTI SANITARI 

PRODOTTI DIETETICI 

MAT. PER PROFILASSI (VACCINI) 

PRODOTTI CHIMICI 

  

Detenuti annui 
 

Anno 2015 n. 1392 



RIFERIMENTI 
 
Decreto Dirigenziale 08.04.2015, n. 82 
Approvazione del documento "Linee di indirizzo 
regionale per la prescrizione, l'approvvigionamento e 
l'erogazione di farmaci e dispositivi medici  
negli istituti penitenziari”. 
 
Decreto Dirigenziale 07.10.2015, n. 292 
Approvazione del documento "Linee di indirizzo  
regionale per l'applicazione delle raccomandazioni  
ministeriali per la corretta gestione della terapia  
farmacologica negli istituti penitenziari”. 



 

Approvvigionamento 

Da magazzino in outsourcing Plurima Spa 

 

Modalità richiesta 

Profili informatizzati concordati 
 

Tempistica 

Consegna ogni 15 giorni (urgenze escluse) 

 

Accessi 

nominativo e la carta d'identità 
 



 
Profili informatizzati concordati 
(=Allegato 2+3 Decreto 82/2015) 
 
Basati sullo storico ed aggiornati in tempo reale 
 - Per nuove necessità 
 - Per cambio farmaco a seguito di nuove gare 
 
Sono esclusi: 
- i farmaci soggetti a Richiesta Motivata 
- farmaci extra-PTA (Allegato 1 Decreto 82/2015) 
- stupefacenti 
 
 
 



 
 
Tempistica 
 
Inserimento richiesta: entro ore 12 del lunedì 
 
Riscontro richiesta: entro ore 12 del mercoledì 
 
Consegna: entro ore 12 del venerdì 
 
Urgenze: inserite ed autorizzate entro le ore 12 con 
consegna il pomeriggio, dopo ore 12 consegna mattino 
successivo 
 
Emergenze: entro due ore dall'autorizzazione 
 
 
 



 

 

 

2015 

 

Nr 

consegne 

ordinarie 

 

Nr 

righe 

ordinarie 

 

Media righe 

ordinarie 

per 

consegna 

  

Nr 

Consegne 

urgenti/ 

emergenti 

 

Nr 

righe 

urgenti/ 

emergenti 

 

Media righe 

urgenti per 

consegna 

 

 

 

 

Casa 

Circondarial

e 

 

 

 

29 

 

 

 

870 

 

 

 

30 

 

 

 

22 

 

 

 

49 

 

 

 

2 

 

 

 

 

Casa 

Reclusione 

 

 

 

 

39 

 

 

 

2759 

 

 

 

71 

 

 

 

68 

 

 

 

146 

 

 

 

2 



Centro servizio per persone anziane non autosufficienti 
 

È un servizio residenziale socio-sanitario, che offre a persone non 

autosufficienti, di norma anziani, un livello di assistenza medica,  

infermieristica, riabilitativa, tutelare e alberghiera 

  
 

Grandi Strutture 
istituzioni di grandi dimensioni con assistenza intensiva prolungata nel tempo 

con ospiti particolarmente impegnativi 



DGRV 3856/2004 art 9-10-11: ha approvato lo schema 

tipo di convenzione tra le Aziende ULSS e i Centri di Servizi 

che disciplina … 

- la fornitura dei farmaci 

-stupefacenti 
-prodotti nutritivi artificiali 
-disinfettanti 
-presidi sanitari 

 

Il medico coordinatore, incaricato dall’ULSS, vigila su 
tutte le attività a valenza sanitaria 



 

Approvvigionamento 

Da magazzino in outsourcing Plurima Spa 

 

Modalità richiesta 

Profili informatizzati concordati 
 

Tempistica 

Consegna ogni 15 giorni (urgenze escluse) 

 

 

 



 
Profili informatizzati concordati 
 
Basati sullo storico ed aggiornati in tempo reale 
 - Per nuove necessità 
 - Per cambio farmaco a seguito di nuove gare 
 
Sono esclusi: 

- i farmaci soggetti a Richiesta Motivata 
- farmaci extra-PTA 
- stupefacenti 

 
 
 



 
 
Tempistica 
 
Inserimento richiesta: entro ore 12 del lunedì 
 
Riscontro richiesta: entro ore 17 del martedì 
 
Consegna: entro ore 17 del giovedì 
 
Urgenze: inserite ed autorizzate entro le ore 12 con 
consegna il pomeriggio,  
dopo ore 12 consegna mattino successivo 
 
Emergenze: entro due ore dall'autorizzazione 
 
 
 



Centro servizio per persone anziane non autosufficienti 
  

 

 

 

2015 

 

Nr 

consegne 

ordinarie 

 

Nr 

righe 

ordinarie 

 

Media righe 

ordinarie 

per 

consegna 

  

Nr 

Consegne 

urgenti/ 

emergenti 

 

Nr 

righe 

urgenti/ 

emergenti 

 

Media righe 

urgenti per 

consegna 

 

 

 

 

O.I.C. S. 

Chiara 

 

 

 

78 

 

 

 

7323 

 

 

 

94 

 

 

 

95 

 

 

 

560 

 

 

 

6 

 

 

 

 

Ist. 

Configliachi 

 

 

 

107 

 

 

 

6643 

 

 

 

62 

 

 

 

91 

 

 

 

210 

 

 

 

2 



Grandi Strutture 
  

 

 

 

2015 

 

Nr 

consegne 

ordinarie 

 

Nr 

righe 

ordinarie 

 

Media righe 

ordinarie 

per 

consegna 

  

Nr 

Consegne 

urgenti/ 

emergenti 

 

Nr 

righe 

urgenti/ 

emergenti 

 

Media righe 

urgenti per 

consegna 

 

 

 

 

OPSA 

Disabili 

 

 

 

79 

 

 

 

6375 

 

 

 

81 

 

 

 

98 

 

 

 

250 

 

 

 

3 

 

 

 

 

OPSA 

Sacerdoti 

 

 

 

45 

 

 

 

1621 

 

 

 

36 

 

 

 

9 

 

 

 

14 

 

 

 

2 



 
Accessi al Gestionale 
 
 
 - Identificativo 
 - Password 
 
Budget 
 

- attribuito ad inizio anno 
- monitoraggi trimestrali 

 
 
 
 



 
Informative 
 
 
 - Istruzioni Operative Aziendali 
 - Raccomandazioni Ministeriali 

     - Ritiri lotto 
     - Avvisi di Sicurezza 

 
…............................ 
…............................ 

 



Grazie per l'attenzione 


